Ключові слова: гідроекологія, техногенно трансформовані прісноводні еко-
системи, Дніпрогес, Дніпропетровська державна гідробіологічна станція, водо-
сховище, гідрохімія, фітопланктон, зоопланктон, зообентос, іхтіологія.

Видатний український учений-гідробіолог проф. Дмитро Они-
сифорович Свіренко народився 24 жовтня (5 листопада) 1888 року в
с. Мерчик Харківської губернії в селянській родині [1, с. 91–93; 2, с. 285;